Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Партизанская школа»
Симферопольского района Республики Крым
ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольского район, РК, 297566
e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

«_____»__________2017г.                    с. Партизанское                                                №____

Об организации и проведении мероприятий,
 посвященных 73-й годовщине Бешуйского боя
   Во исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 20.10.2016  № 1257-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории Республики Крым государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы, приказа управления образования администрации Симферопольского района № 48 от 25.01.2017 г «Об утверждении Плана мероприятий по патриотическому воспитанию детей и молодежи Симферопольского района, с целью формирования и развития чувства патриотизма у подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие 11.02.2017 г. в праздновании мероприятий, посвященных 73-й годовщины   Бешуйского боя в рамках праздновании 73-й годовщины освобождения Симферопольского района от фашистских захватчиков.
2. Утвердить План мероприятий по празднованию 73-й годовщины Бешуйского боя (приложение).
3. Назначить ответственной за проведение мероприятий, посвящённых празднованию 73-й годовщины   Бешуйского боя заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
4.1. организовать проведение 11.02.2017 г. торжественного мероприятия, посвящённого 73-й годовщине Бешуйского боя.
4.2. обеспечить выполнение Плана мероприятий, посвящённых празднованию 73-й годовщины Бешуйского боя.
5. Педагогу-организатору Жмаке В.А. организовать:
5.1. построение учащихся школы в колонну;
5.2. движение колонны к памятнику героям-освободителям в с. Партизанском и построение там 11 февраля 2017 г. в 9.00. для проведения митинга.
6. Классным руководителям 1-11 классов:
6.1. провести инструктажи с учащимися по безопасности жизнедеятельности, культуре поведения во время проведения массовых мероприятий с регистрацией в журнале установленного образца                                                                                        до 11.02.2017г;
6.2. обеспечить явку учащихся 11 февраля 2017 года на территорию школы к 8.30 для торжественного шествия к памятнику героям-освободителям в селе Партизанском;
7. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье учащихся на классных руководителей 1-11 классов.
8. Водителям Цыпилеву А.А., Лапенко А.В. осуществить подвоз учащихся из сел Кизиловое, Каштановое к школе согласно графика:
с. Каштановое – с. Партизанское - 8.30
с. Кизиловое – с. Партизанское - 8.30
с. Партизанское – с. Каштановое - ?????????
      с. Партизанское – с. Кизиловое - ?????????
9. Назначить ответственных   за жизнь и здоровье детей при посадке в автобус, пути следования и высадке из автобуса учителей школы: Скороходову Нелю Викторовну, Дорошенко Наталью Георгиевну, Галету Валентину Анатольевну, Васильеву Светлану Сергеевну, Романчак Елену Николаевну, Ключко Ирину Николаевну, Веселовскую Наталью Николаевну, Саповушек Валентину Петровну, Жмаку Викторию Александровну.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                      Терещенко А.В.

С приказом от «___»_________2017 г. №_____ ознакомлены:

_____________Квития О.Н.
____________
_____________Жмака В.А.
____________
_____________Цыпилев А.А.
____________
_____________Лапенко А.В.
____________
_____________ Васильева С.С.
______________                                                                                                                                                                                  _____________ Романчак Е.Н.
______________
_____________ Лохматова А.В.
______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  _____________ Ибрагимова А.Р.
_____________
_____________ Веселовская Н.Н.
______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                          _____________ Люманова З.А.
______________
_____________Федорец Т.В.                                                                                                             _____________                                                                                                                                                                                                      _____________ Осташевская Л.А.                                                                                                             ______________
_____________ Кухаренко Е.В.
______________
_____________ Галета В.А.
______________
_____________ Дорошенко Н.Г.
______________                                                                                                                                                                                                       _____________ Сапельникова А.А.
______________
_____________ Чернавцева Е.В.
______________                                                                                                                                                                                                       _____________ Шейхмамбетова С.С.
______________
_____________ Мурина К.Н.
______________                                                                                                                                                                                                         _____________ Шабединова Л.Х.
______________
_____________ Ключко И.Н.
______________                                                                                                                                                                                                       _____________ Скороходова Н.В
_____________
_____________Гуменюк Л.А.
__________

Приложение к приказу
от «____»__________2017 г.
№___

План мероприятий по празднованию 73-й годовщины Бешуйского боя

	№
п\п
	Мероприятие
	Дата
	Ответственные

	1.
	Подготовка сценария проведения мероприятия, посвященного Бешуйскому бою
	До 06.02.2017
	ЗДВР
Квития О.Н.

	2.
	Тематический классный час «Саблы в годы войны»
	07.02.2017
	Классные руководители 1-11 классов

	3.
	Выставка рисунков, плакатов «Мир на Земле»
	06.02. -11.02.2017
	Учитель ИЗО
 Алёхина Е.Ф.

	4.
	Урок мужества под открытым небом «Бешуйский бой – он страшный самый»
	11.02.2017
	ВИК «Отечество»

	5.
	Митинг у памятника героям-освободителям села Партизанского
	11.02.2017
	Педагог-организатор Жмака В.А

	6.
	Благоустройство воинских захоронений, памятника в селе Партизанском
	06.02. – 10.02.2017
	10 класс, классный руководитель
Чернавцева Е.В.

	7.
	Торжественная линейка, посвященная 73-й годовщине Бешуйского боя.
	11.02.2017
	ЗДВР Квития О.Н.
Педагог-организатор Жмака В.А.
Васильева С.С.
[bookmark: _GoBack]Ключко И.Н.

	8.
	Оформление холла для проведения линейки
	До 11.02.2017
	Педагог-организатор Жмака В.А.

	9.
	Экскурсии в школьном музее к 73-й годовщине Бешуйского боя.
	Февраль 2017
	ЗДВР Квития О.Н.